

## ПРОТОКОЛ № 2

Организатор: ООО «Волжские коммунальные системы».

Адрес: 445007 РФ, Самарская область, г. Тольятти, бульвар 50 лет Октября, 50.

13 января 2016 года

**1. Наименование Приглашения:** Приглашение делать оферты №189 от 16.12.2015 г. на поставку фасонных изделий к трубам для нужд ООО «Волжские коммунальные системы».

**2. Состав Комиссии:**

На заседании рабочей комиссии по закупкам (далее — Комиссия) присутствовали:

Председатель Комиссии: Е.М. Тимофеева  
Члены Комиссии: А.Г. Бадьянов  
Е.А. Ведерникова  
А.Г. Чиндяев  
Р.Л. Васильев  
И.В. Филатов  
Секретарь Комиссии: И.А. Абрамов

Из 7 членов Комиссии присутствуют 7 человек.

**3. Извещение о Приглашении делать оферты** было размещено 16.12.2015 г. на интернет сайте [www.zakupki.gov.ru](http://www.zakupki.gov.ru) (Изв.№31503099390) и на сайте Организатора [www.volcomsys.ru](http://www.volcomsys.ru). Запрос о предоставлении улучшенных предложений по цене направлялись поставщикам 27.12.2015 г.

**4. Процедура рассмотрения оферт** имела место 13.01.2016 г. по адресу: 445007 РФ, Самарская область, г. Тольятти, бульвар 50 лет Октября, 50. Начало в 14 часов 00 минут (время Мск.+1).

**5. До окончания срока подачи предложений** на участие в процедуре Приглашения делать оферты на поставку фасонных изделий к трубам для нужд ООО «Волжские коммунальные системы» были представлены 6 (шесть) оферт от следующих оферентов:

№ п/п	Наименование	ОГРН	Дата и время подачи предложения	Регистрационный номер
1	ООО «Пи-Эйч Фактор Поволжье»	1136319001961	22.12.15 г. в 12:58	1
2	ООО «САТОН ЭНЕРГО»	1106320005230	22.12.15 г. в 13:38	2
3	ЗАО «Энергомашкомплект»	1126454004742	23.12.15 г. в 12:30	3
4	ООО «Экковод»	1137746690828	24.12.15 г. в 15:19	4
5	ООО «ТехМаркет»	1136320015281	25.12.15 в 10:09	5
6	ООО «ВолгаТехСнаб+»	1106324006337	25.12.15 в 13:50	6

**6. После окончания срока подачи предложений** представлена 1 (одна) оферта от следующего оферента:

№ п/п	Наименование	ОГРН	Дата и время подачи предложения	Регистрационный номер
1	ООО «Энерго-Механическая Компания»	1076320010568	25.12.15 в 15:06	7

**7. Комиссия рассмотрела оферту** в соответствии с формальными требованиями и критериями предварительного квалификационного отбора, установленного в Приглашении делать оферты и приняла решение:

**7.1.** Включить в список предквалифицированных контрагентов и допустить к рассмотрению оферт по существу следующие компании:

№ п/п	Наименование, ОГРН	Регистрационный номер
1	ООО «Пи-Эйч Фактор Поволжье», 1136319001961	1
2	ООО «САТОН ЭНЕРГО», 1106320005230	2
3	ЗАО «Энергомашкомплект», 1126454004742	3
4	ООО «Экковод», 1137746690828	4
5	ООО «ТехМаркет», 1136320015281	5
6	ООО «ВолгаТехСнаб+», 1106324006337	6

## 7.2. Отказать в допуске к рассмотрению ofert по существу:

№ п/п	Наименование	Регистрационный номер oferty	Причина отказа в допуске <sup>3</sup>
1	ООО «Энерго-Механическая Компания»	7	Заявки на участие в ПДО, поступившие после установленного в документации о ПДО срока, не могут быть приняты к рассмотрению («Регламент закупок.....» п.п.10.18.9)

## 8. Комиссия оценила oferty по существу в соответствии с критериями, установленными в Приглашении делать oferty и по итогам оценки приняла решение:

### 8.1. Допустить к рассмотрению ofert по критерию минимальной цены следующие компании:

№ п/п	Наименование, ОГРН	Регистрационный номер
1	ООО «Пи-Эйч Фактор Поволжье», 1136319001961	1
2	ООО «САТОН ЭНЕРГО», 1106320005230	2
3	ЗАО «Энергомашкомплект», 1126454004742	3
4	ООО «Экковод», 1137746690828	4
5	ООО «ТехМаркет», 1136320015281	5
6	ООО «ВолгаТехСнаб+», 1106324006337	6

### 8.2 Признать целесообразным заключение договоров в редакции Заказчика на поставку фасонных изделий к трубам, для нужд ООО «Волжские коммунальные системы» со следующими Оферентами (объем, цена, сроки поставки Товара в Приложении №2 к протоколу № 2 от 13.01.16 г.):

№ п/п	Наименование контрагента	На сумму без учета НДС и с транспортными расходами (руб)	Выигранные позиции
1	ООО «Пи-Эйч Фактор Поволжье»	23 680,00	14,20
2	ООО «САТОН ЭНЕРГО»	34 100,08	1,2,3,5,6,11,12,17,18,24
3	ЗАО «Энергомашкомплект»	100 381,80	13,15,16,19,21,22
4	ООО «ВолгаТехСнаб+»	50 239,70	4,7,8,9,10,23,25,26
Итого:		208 401,58	

<sup>1</sup> Заказчик имеет право изменить количество Товара в пределах согласованного Опциона: 50 % в сторону увеличения/уменьшения от общей стоимости Товара, поставляемого Поставщиком Заказчику в соответствии с настоящим Протоколом, но не более 50 % в сторону увеличения/уменьшения от общего количества Товара, поставляемого Поставщиком

Заказчику в соответствии с настоящим Протоколом. Под Опционом понимается право Заказчика увеличить (+)/уменьшить (-) количество поставляемого Поставщиком Заказчику в соответствии с настоящим Протоколом Товара без изменения цен, указанных в настоящем Протоколе.

Приложение:

- Оферты участников.
- Приложение №1 (Таблица предквалификации)
- Приложение №2 к Протоколу № 2 от 13.01.2016 г.

8. Подписи:

Председатель Комиссии:  Е.М.Тимофеева


Секретарь Комиссии:  И.А. Абрамов

Приложение №2 к Протоколу № 2 от 13.01.2016

№ п/п	Код	Наименование ТМЦ	ГОСТ	БЕИ	Заказчик	Грузополучатель	Пункт назначения	Кол-во к поставке	График поставки товара 2016 г.				Выбранный контрагент, (руб.)		
									Февраль	Март	Апрель	Май	цена без НДС и с трансл. расх.	Контрагент	Сумма без учета НДС и с трансл. расх.
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
1	ОГ0002	Отвод 90-57х3,5	ГОСТ 17375-2001	шт	ООО «Волжские коммунальные системы»	ООО «Волжские коммунальные системы»	г.Тольятти, Коммунистическая ,110	4,00	2,00	1,00		1,00	59,20	ООО "САТОН ЭНЕРГО"	236,81
2	ОГ0003	Отвод 90-89х3,5	ГОСТ 17375-2001	шт	ООО «Волжские коммунальные системы»	ООО «Волжские коммунальные системы»	г.Тольятти, Коммунистическая ,110	2,00	0,00	1,00	1,00		134,54	ООО "САТОН ЭНЕРГО"	269,09
3	ОГ0004	Отвод 90-108х4,0	ГОСТ 17375-2001	шт	ООО «Волжские коммунальные системы»	ООО «Волжские коммунальные системы»	г.Тольятти, Коммунистическая ,110	2,00	0,00		2,00		208,22	ООО "САТОН ЭНЕРГО"	416,44
4	ОГ0006	Отвод 90-219х8,0	ГОСТ 17375-2001	шт	ООО «Волжские коммунальные системы»	ООО «Волжские коммунальные системы»	г.Тольятти, Коммунистическая ,110	1,00	1,00				1 454,70	ООО «ВолгаТехСнаб+»	1454,70
5	ОГ0008	Отвод 90-159х4,5	ГОСТ 17375-2001	шт	ООО «Волжские коммунальные системы»	ООО «Волжские коммунальные системы»	г.Тольятти, Коммунистическая ,110	3,00	3,00				559,76	ООО "САТОН ЭНЕРГО"	1679,27
6	ОГ0012	Отвод 90-76х3,5	ГОСТ 17375-2001	шт	ООО «Волжские коммунальные системы»	ООО «Волжские коммунальные системы»	г.Тольятти, Коммунистическая ,110	1,00	0,00	1,00			94,08	ООО "САТОН ЭНЕРГО"	94,08
7	ОГ0037	Отвод 90-273х8,0	ГОСТ 17375-2001	шт	ООО «Волжские коммунальные системы»	ООО «Волжские коммунальные системы»	г.Тольятти, Коммунистическая ,110	1,00	0,00			1,00	3 380,00	ООО «ВолгаТехСнаб+»	3380,00
8	ОГ0340	Отвод 90-57х4 ст.20	ГОСТ 17375-2001	шт	ООО «Волжские коммунальные системы»	ООО «Волжские коммунальные системы»	г.Тольятти, Коммунистическая ,110	30,00	18,00	6,00	6,00		63,50	ООО «ВолгаТехСнаб+»	1905,00
9	ОД0169	Муфта ПНД компрессионная д.110"соединительная	ГОСТ 17375-2001	шт	ООО «Волжские коммунальные системы»	ООО «Волжские коммунальные системы»	г.Тольятти, Коммунистическая ,110	8,00	5,00	1,00	1,00	1,00	1 563,00	ООО «ВолгаТехСнаб+»	12504,00
10	ОД0495	Муфта компрессионная ПЭ с наружной труб.резьбой 63х2" (обж)	ГОСТ Р 52134 -2003	шт	ООО «Волжские коммунальные системы»	ООО «Волжские коммунальные системы»	г.Тольятти, Коммунистическая ,110	8,00	5,00	1,00	1,00	1,00	139,10	ООО «ВолгаТехСнаб+»	1112,80
11	ОЖ0002	Фланец 1-50-10	ГОСТ 12820-2001	шт	ООО «Волжские коммунальные системы»	ООО «Волжские коммунальные системы»	г.Тольятти, Коммунистическая ,110	97,00	51,00	15,00	14,00	17,00	177,72	ООО "САТОН ЭНЕРГО"	17239,13
12	ОЖ0003	Фланец 1-80-10	ГОСТ 12820-2001	шт	ООО «Волжские коммунальные системы»	ООО «Волжские коммунальные системы»	г.Тольятти, Коммунистическая ,110	12,00	2,00	2,00	4,00	4,00	273,73	ООО "САТОН ЭНЕРГО"	3284,80
13	ОЖ0004	Фланец 1-100-10	ГОСТ 12820-2001	шт	ООО «Волжские коммунальные системы»	ООО «Волжские коммунальные системы»	г.Тольятти, Коммунистическая ,110	80,00	42,00	14,00	16,00	8,00	410,00	ЗАО «Энергомашкомплект»	32800,00
14	ОЖ0005	Фланец 1-150-10	ГОСТ 12820-2001	шт	ООО «Волжские коммунальные системы»	ООО «Волжские коммунальные системы»	г.Тольятти, Коммунистическая ,110	21,00	6,00	3,00	1,00	11,00	640,00	ООО « Пи Эйч Фактор Поволжье»	13440,00
15	ОЖ0006	Фланец 1-200-10	ГОСТ 12820-2001	шт	ООО «Волжские коммунальные системы»	ООО «Волжские коммунальные системы»	г.Тольятти, Коммунистическая ,110	4,00	2,00	1,00		1,00	990,00	ЗАО «Энергомашкомплект»	3840,00
16	ОЖ0007	Фланец 1-250-10	ГОСТ 12820-2001	шт	ООО «Волжские коммунальные системы»	ООО «Волжские коммунальные системы»	г.Тольятти, Коммунистическая ,110	2,00	0,00			2,00	1 250,00	ЗАО «Энергомашкомплект»	2500,00
17	ОЖ0008	Фланец 1-300-10	ГОСТ 12820-2001	шт	ООО «Волжские коммунальные системы»	ООО «Волжские коммунальные системы»	г.Тольятти, Коммунистическая ,110	6,00	2,00	2,00		2,00	1 618,20	ООО "САТОН ЭНЕРГО"	6709,17
18	ОЖ0024	Фланец 1-20-10	ГОСТ 12820-2001	шт	ООО «Волжские коммунальные системы»	ООО «Волжские коммунальные системы»	г.Тольятти, Коммунистическая ,110	6,00	3,00	1,00	1,00	1,00	76,73	ООО "САТОН ЭНЕРГО"	460,40
19	ОЖ0080	Фланец ДУ- 100	Собственное производство	шт	ООО «Волжские коммунальные системы»	ООО «Волжские коммунальные системы»	г.Тольятти, Коммунистическая ,110	8,00	4,00	2,00	2,00		410,00	ЗАО «Энергомашкомплект»	3280,00
20	ОЖ0082	Фланец ДУ- 150	Собственное производство	шт	ООО «Волжские коммунальные системы»	ООО «Волжские коммунальные системы»	г.Тольятти, Коммунистическая ,110	16,00	4,00	4,00	4,00	4,00	640,00	ООО « Пи Эйч Фактор Поволжье»	10240,00
21	ОЖ0089	Фланец обжимной универсальный UR-13 д-100 мм Ру-10 бар		шт	ООО «Волжские коммунальные системы»	ООО «Волжские коммунальные системы»	г.Тольятти, Коммунистическая ,110	14,00	10,00	2,00	2,00		2 895,50	ЗАО «Энергомашкомплект»	40537,00
22	ОЖ0090	Фланец обжимной универсальный UR-13 д-150 мм Ру-10 бар		шт	ООО «Волжские коммунальные системы»	ООО «Волжские коммунальные системы»	г.Тольятти, Коммунистическая ,110	4,00	2,00	1,00	1,00		4 356,20	ЗАО «Энергомашкомплект»	17424,80
23	ОЖ0093	Соединение фланцевое компрессионное ПНД 110 х 4"		шт	ООО «Волжские коммунальные системы»	ООО «Волжские коммунальные системы»	г.Тольятти, Коммунистическая ,110	14,00	13,00			1,00	1 265,00	ООО «ВолгаТехСнаб+»	17710,00

24	ОЖ0139	Фланец Ду50мм		шт	ООО «Волжские коммунальные системы»	ООО «Волжские коммунальные системы»	г.Тольятти, Коммунистическая ,110	4,00	2,00	1,00	1,00		177,72	ООО «САТОН ЭНЕРГО»	710,88
25	ОЖ0287	Соединение фланцевое компрессионное д.63 х2"	ГОСТ 18599-2001	шт	ООО «Волжские коммунальные системы»	ООО «Волжские коммунальные системы»	г.Тольятти, Коммунистическая ,110	14,00	11,00	2,00	1,00		683,80	ООО «ВолгаТехСнаб+»	9573,20
26	ОИ0667	Кран ПВХ шаровый 1/2"(КВ-КВ)EPDM	ГОСТ Р52134-2003	шт	ООО «Волжские коммунальные системы»	ООО «Волжские коммунальные системы»	г.Тольятти, Коммунистическая ,110	26,00	26,00				100,00	ООО «ВолгаТехСнаб+»	2600,00
															206 401,58

Подписи:

Председатель Комиссии  Е.М.Тимофеева

Секретарь Комиссии  И.А. Абрамов